



**RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER ROZWOJU
I FINANSÓW**

ST5.054.3.2017

Warszawa, dnia 11/08/2017 r.

SEKRETARIAT KABINET MARSZAŁKA SENATU
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 5.08.2017
nr. 4728 podpis. [signature]
wpłynęło dn. 4.09.17
nr. 4616 podpis. [signature]

**Pan
Stanisław Karczewski**

**Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowny Pani Marszałku,

W związku z otrzymanym przy piśmie z dnia 2 sierpnia 2017 r. Nr BPS/043-46-1189-WMRF/17 oświadczeniem Pana Senatora Roberta Dowhana złożonym podczas 46. posiedzenia Senatu RP w dniu 27 lipca 2017 r., dotyczącym środków finansowych na działania dostosowujące szkoły do reformy oświatowej, proszę Pana Marszałka o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Na zadania związane z wprowadzeniem zmian w ustroju szkolnym, jednostki samorządu terytorialnego otrzymały środki w ramach części oświatowej subwencji ogólnej. Część oświatowa subwencji ogólnej na rok 2017 została bowiem zwiększona – w stosunku do roku 2016 – m.in. w związku z planowanymi zmianami organizacyjnymi w oświacie.

W ocenie skutków regulacji do projektu ustawy – Prawo oświatowe i ustawy – Przepisy wprowadzające Prawo oświatowe, analizując koszty projektowanej reformy dla jednostek samorządu terytorialnego podkreślono, iż w związku z utrzymaniem kwoty części oświatowej subwencji ogólnej na poziomie roku 2017 - mimo zmian demograficznych i w konsekwencji zmiany zakresu realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego zadań oświatowych - pozostaną w kolejnych latach środki finansowe do dyspozycji samorządu na podjęcie działań związanych z dostosowaniem budynków szkół do nowej struktury oświaty, wyposażeniem pracowni przedmiotowych itp.

Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego udzielane jest także ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. W „Kryteriach podziału 0,4 % rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2017” przewidziano m.in. dofinansowanie wydatków bieżących jednostek samorządu terytorialnego z tytułu:

- doposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne świetlic w gimnazjach publicznych,
 - doposażenia pomieszczeń do nauki w gimnazjach publicznych w meble (np. ławki, krzesła) niezbędne do przyjęcia uczniów z młodszych roczników,
 - remontów bieżących sanitariatów w gimnazjach publicznych
- prowadzonych (dotowanych) przez jednostki samorządu terytorialnego, funkcjonujących w roku szkolnym 2016/2017 jako szkoły samodzielne lub w zespołach szkół ze szkołami ponadgimnazjalnymi, a od września 2017 r. przekształcanych w szkoły podstawowe.

Środki dla jednostek samorządu terytorialnego w ramach zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej na 2017 r. są sukcesywnie przekazywane samorządom stosownie do tempa wniosków przekazywanych przez Ministra Edukacji Narodowej.

Ponadto w 2017 r. na wsparcie realizacji zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego, w tym na inwestycje w szkołach i placówkach oświatowych, przeznaczane są również środki przewidziane w ramach rezerwy celowej budżetu państwa poz. 45 - Środki na dofinansowanie zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego oraz 120.000 tys. zł na zadania realizowane na podstawie art. 20b ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.

Z poważaniem,
Z upoważnienia Ministra Rozwoju i Finansów



dr hab. Teresa Czerwińska
Podsekretarz Stanu
w Ministerstwie Finansów